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208 § 
Lausunto maatalousyrittäjien lomituspalvelujen paikallisyksikköä hoita-
vasta kunnasta 

 
Maatalousyrittäjien eläkelaitos on järjestämässä uudelleen lomi-
tuspalvelujen hallintoa nykyisten Anjalankosken ja Iitin paikal-
lisyksikköjen alueella. Laitos on pyytänyt asiasta lausunnon mm. 
Anjalankosken kaupunginhallitukselta. Lausuntopyyntö on tämän 
pöytäkirjan liitteenä. 
liite nro 1 
 
Maaseutupalvelut on valmistellut asiaa ja ehdottaa annettavaksi 
seuraavan lausunnon: 
 
”Maatalousyrittäjien eläkelaitos (Mela) on pyytänyt Anjalankosken 
kaupunginhallituksen kannanottoa paikallisyksikköä hoitavasta 
kunnasta. Vastaava lausuntopyyntö on lähetetty Iitin kunnanhalli-
tukselle sekä Anjalankosken ja Iitin paikallisyksiköiden lomitus-
alueiden maataloustuottajien yhdistyksille. 
 
Anjalankosken paikallisyksikköön kuuluvat nyt Anjalankoski, Eli-
mäki ja Ruotsinpyhtää. Iitin paikallisyksikköön kuuluvat Iitti, Jaala, 
Valkeala, Kouvola, Kuusankoski, Nastola, Artjärvi ja Lahti. 
 
Mela haluaa järjestää näiden alueiden paikallishallinnon yhteen 
yksikköön 1.1.2009 alkaen. Yksikköä hoitava kunta voi olla joko 
Iitti tai tuleva Kouvola. Melan tavoitteena on matala lomitusorga-
nisaatio, jossa lomituspalvelut toimivat suoraan sopimuksen teh-
neen kaupungin- tai kunnanhallituksen alaisuudessa. 
 
Toimivien maatilojen määrä vähenee kummankin nykyisen paikal-
lisyksikön alueella. Suomen Gallup Elintarviketieto on tehnyt laa-
jan viljelijäkyselyn, josta ilmenee, että joka neljäs viljelijä suunnit-
telee lopettavansa maatalous-tuotannon vuoteen 2016 mennes-
sä. Maitotilat vähenevät seuraavan kahdeksan vuoden aikana yli 
40 prosenttia. Maatalouden rakennemuutos jatkuu siis edelleen 
voimakkaana. 
 
Valtio vastaa pääosin lomituspalveluiden kustannuksista. Tarve 
isomman hallintoyksikön suuntaan lähivuosina on ilmeinen, jotta 
lomituksen hallinto voidaan kustannustehokkaasti hoitaa. Anja-
lankosken kaupunki on pitänyt lomituspalveluiden hoitamista tär-
keänä ja kattanut osan lomitushallinnon kuluista. Uusi Kouvola on 
valmistautunut ottamaan vastatakseen Anjalankosken kaupungin 
nyt hoitamien lomituspalveluiden järjestämisen.  
 
Anjalankoskella lomituspalvelutoiminta työllistää hallinnossa 4,8 
henkilöä. Lomituksissa on vakituisia maatalouslomittajia 48, mää-
räaikaisia 8 ja lyhytkestoisessa työsuhteessa olevia noin 10. Hen-
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kilöstö on erittäin tyytyväinen nykyisen paikallisyksikön työilmapii-
riin. Lomitustoimintaa on kehitetty tiiviissä yhteistyössä koko hen-
kilöstön kanssa ja Anjalankosken yksikön ammattitaitoa ja asian-
tuntijuutta on hyödynnetty Melan järjestämässä valtakunnallisessa 
koulutuksessa ja lomitustoiminnan kehityshankkeissa. 
 
Uuden Kouvolan alueella on noin 1 200 maatilaa. Yksi merkittävä 
tehtäväalue uudessa kaupungissa on maaseutupalvelut, johon 
myös lomituspalvelut kuuluvat. Kouvola kokoaa yhteen kaikki 
maaseutuun liittyvät palvelut, joilla on organisaatiossa elinkeino-
toimen kaupunginjohtajan alaisena itsenäinen asema. 
 
Lomituspalvelujen järjestämistä ajatellen Kouvolan sijainti on alu-
eellisesti keskeinen. Tilastojen valossa näyttää siltä, että lomi-
tusyksiköt nykyisestään vielä suurenevat. Yksi visioista on Hami-
nan paikallisyksikön liittäminen nyt muodostettavaan yksikköön. 
Tällöin Kouvolan maantieteellisesti keskeinen sijainti edelleen ko-
rostuu. 
 
Kouvolalla isona työnantajana on tarvittaessa paremmat mahdol-
lisuudet työtehtävien uudelleen järjestämiseen ja työntekijöiden 
uudelleen sijoittamiseen esimerkiksi ammattia vaihdettaessa tai 
työn vähentyessä. Iso yksikkö pystyy hyödyntämään synergiaedut 
työvoiman käytössä ja materiaalihankinnoissa. 
 
Valtio on ilmaissut pyrkimyksensä eri toimenpitein tukea kuntien 
yhdistymistä. Tämän toimintapolitiikan mukaista on keskittää lomi-
tuspalvelujen hallinto muodostettavaan uuteen Kouvolaan, joka 
on valmis ottamaan hoitaakseen suunnitellun laajemman lomi-
tusyksikön hallinnon järjestämisen.” 
 

Kaupunginjohtaja: 
 
Ehdotan, 
 
että Maatalousyrittäjien eläkelaitokselle annetaan yllä olevan eh-
dotuksen sisältöinen lausunto. 
 

Kaupunginhallitus 
hyväksyi kaupunginjohtajan ehdotuksen. 
 
 
 

Ote Mela/Tauno Jouhtimäki 
 maaseutupalvelut 
 Kouvola 2009/Ismo Korhonen 
 


